239

1442, agost, 2 [Barcelona]

El procurador Gaspar Olzina, ciutadà de Barcelona, reconeix rebre del 
carnisser Guillem Fonts, ciutadà de Barcelona, 10 lliures pel preu 
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d’unes cases al carrer de Bernat de Puig, sobre el monestir de 
Santa Maria del Carme.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale nonum... in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et facienda pro Hospitali Sancte Crucis Barchinona cum aliquibus 
aliis dependenciis eorumdem (1438, novembre, 29-1444, desembre, 23), fol. 58v.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 65v.

[Hospital a Guillem Fonts: àpoca de 10 lliures, preu d’una casa 
demunt lo convent del Carme]1

Die iovis, secunda die augusti, anno a Nativitate Domini Mº 
CCCCº XLIIº.

Ego Gaspar2 Ultzina, civis Barchinone, procurator ad hec et 
alia legittime constitutus una et insolidum cum Bernardo de Boneto, 
Hospitalis Sancte Crucis, ut constat instrumento et cetera, nomine 
predicto, confiteor et recognosco vobis Guillelmo Fonts, carniscerio, 
civi dicte civitatis, quod forma subscripta solvistis michi dicto nomine 
illas decem libras monete Barchinone de terno, quarum pretio hono-
rabiles administratores hospitalis Sancte Crucis dicte civitatis et Petrus 
Rey vendiderunt vobis et vestris et cetera, quasdam domos, que sunt 
in vico Bernardi de Podio, quondam, supra monasterium de Carmelo 
dicte civitatis et cetera. Predictas vero decem libras solvistis michi hoc 
modo: quoniam de ipsis solvistis dominis, pro quibus dicte domus 
tenentur, scilicet pro censu debito de quatuor annis et pro laudimiiis 
eis pertinentibus ratione presentis venditionis, quinquaginta septem 
solidos barchinonenses, et restantes septem libras, tres solidos ad 
complementum dictarum decem librarum dici et scribi fecistis michi 
et Bernardo de Boneto, ut procuratoribus dicte hospitalis, in tabula 
cambii dicte civitatis3 ultima die iulii proxime lapsi. Quam ditam 
ratam habeo et cetera. Et ideo renuntiando et cetera.

Testes: Bernardus Michaelis et Ffranciscus Torrents, agricultores, 
cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix quam dicta, ratllat.
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1442, agost, 2 [Barcelona]

Gaspar Olzina, procurador de l’Hospital de la Santa Creu, entrega a 
Guillem Fonts la possessió de les cases en presència del notari 
Gabriel Bofill, substitut de Joan Torró.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale nonum... in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et facienda pro Hospitali Sancte Crucis Barchinona cum aliquibus 
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aliis dependenciis eorumdem (1438, novembre, 29-1444, desembre, 23), fol. 58v.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 66r.

[Hospital a Guillem Fonts: possessió de dites cases]1

Ítem, cum alio instrumento dictus Gaspar Ultzina, procurator 
dicti hospitalis, tradidit possessionem corporalem de predictis domibus 
dicto Guillelmo Fonts, ut in forma: quod accepit ipsum Guillelmum2 
per manum dextram et misit ipsum intus dictas domos et tradidit sibi 
claves portalis exterioris ipsarum domorum. Et postea foras exivit et3 
dictus Guillelmus Fonts intus remansit. Et clausit et aperuit ianuas 
portalis ipsarum domorum et cetera. De quibus omnibus petiit sibi 
fieri publicum instrumentum et cetera. Que fuerunt facta in presen-
tia Gabrielis Bofill, notarii, ut4 in hac parte substituti iurati sub me 
Iohanne Torroni et cetera, presentibus testibus supradictis.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Guillelmum interlineat.  3. Et 
interlineat.  4. Ut interlineat. 
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1442, octubre, 22 [Barcelona]

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa dues donacions als 
administradors de l’Hospital de la Santa Creu: d’una banda, 150 
lliures per a la realització d’un retaule a l’altar major de la capella, 
dedicat a la Invocació de la Santa Creu; de l’altra, 187 lliures, 4 
sous i 1 diner que li deu Beatriu de Tous, vídua del cavaller Bernat 
de Tous i filla del també cavaller Francesc de Vilanova. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Capibrevium vigesimum quartum negociorum Hospitalis 
Sancte Crucis Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 82v-83v. 
Document incomplet.

Die lune, XXIIª die octobris, anno a Nativitate Domini M-
CCCCXLIIº.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus1 de Colle, 
magister in medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de 
bonis temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et 
eius servitio impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini 
nostri Ihesu Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remissio-
nem peccaminum meorum, dono et ex causa donationis irrevocabilis 
inter vivos concedo vobis honorabilibus Guillelmo Poncii de Fonolleto, 
Iohanni Ros, canonicis ecclesie Sedis dicte civitatis, Raymundo de 
Valle et Michaeli de Monteiudaico, civibus dicte civitatis, pro nunc 
rectoribus et administratoribus generalibus hospitalis seu domus 
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pauperum Sancte Crucis civitatis preambule, nomine dicti hospitalis, 
et eidem etiam hospitali, ad opus scilicet faciendi et construendi in 
altari maiori capelle dicti hospitalis unum pulcrum retrotabulum sub 
invocatione Sancte Crucis, in qua Dominus noster Ihesus Christus 
pro redemptione humani generis pati voluit et crucifixi factus homo, 
centum quinquaginta libras monete Barchinone de terno, ex et de illis 
scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor solidis et uno denario 
monete profate que per nobilem dominam Beatricem de Thous, que 
fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, quondam, militis, filiamque 
nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, quondam, michi debentur cer-
tis ex causis seu rationibus in instrumento proinde michi facto per 
eandem dominam Beatricem contentis et expressatis, ad quod me 
reffero. Hanc itaque donationem et ex causa donationis concessionem 
ffacio ego dictus Petrus de Colle dicto hospitali ac vobis dictis suis 
honorabilibus administratoribus eius nomine de predictis[...].2

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Vid. document 
següent.
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1442, novembre, 15 [Barcelona]

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa donació de 150 lliures 
a l’Hospital de la Santa Creu.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale nonum... in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et facienda pro Hospitali Sancte Crucis Barchinone cum aliquibus 
aliis dependenciis eorumdem (1438, novembre, 29-1444, desembre, 23), fol. 63v.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 85r-86v.

[Pere de Coll a l’hospital: donatio de 150 lliures]1

Die iovis, XVª die novembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXLIIº.

Instrumentum donationis firmatum per Petrum de Colle, magis-
trum in medicina, Hospitali Sancte Crucis Barchinone CL librarum 
Barchinone. Est in cedula.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1442, novembre, 15. Barcelona

El metge Pere de Coll, ciutadà de Barcelona, fa dues donacions als 
administradors de l’Hospital de la Santa Creu: una, de 150 lliu-
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res per a la realització d’un retaule a l’altar major de la capella 
de l’Hospital, dedicat a la Santa Creu; i l’altra, de 187 lliures, 
4 sous i 1 diner que li deu Beatriu de Tous, vídua del cavaller 
Bernat de Tous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 85r-86v. 

[Pere de Coll a l’hospital: donatió de 50 lliures]1

Die iovis, XVª die novembris, anno a Nativitate Domini 
MCCCCXXXXIIº.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus2 de Colle, 
magister in medicina et civis civitatis Barchinone, attendens quod de 
bonis temporalibus ea perpetuo retinentur que pro Christi nomine et 
eius servitio impenduntur, idcirco ad honorem et reverentiam Domini 
nostri Ihesu Christi et eius Matris gloriosse ac in aliqualem remis-
sionem peccaminum meorum, dono et ex causa donationis irrevoca-
bilis inter vivos concedo vobis honorabilibus Guillelmo Poncii de 
Fonolleto, Iohanni Ros, canonicis ecclesie Sedis dicte civitatis, Ray-
mundo de Valle et Michaeli de Monteiudaico, civibus dicte civitatis, 
pro nunc rectoribus et administratoribus generalibus hospitalis seu 
domus pauperum Sancte Crucis civitatis preambule, nomine dicti 
hospitalis, et eidem etiam hospitali, ad opus scilicet faciendi et con-
struendi in altari maiori capelle dicti hospitalis unum pulcrum retro-
tabulum sub invocatione Sancte Crucis, in qua Dominus noster 
Ihesus Christus pro redemptione humani generis pati voluit et cruci-
fixi factus homo, centum quinquaginta libras monete Barchinone de 
terno, ex et de illis scilicet centum octuaginta septem libris, quatuor 
solidis et uno denario monete prefate, que per nobilem dominam 
Beatricem de Thous, que fuit uxor honorabilis Bernardi de Thous, 
quondam, militis, filiamque nobilis Ffrancisci de Villanova, militis, 
quondam, michi debentur certis ex causis seu rationibus in instru-
mento proinde michi facto per eandem dominam Beatricem conten-
tis et expressatis, ad quod me reffero. Hanc itaque donationem et ex 
causa donationis concessionem ffacio ego dictus Petrus de Colle 
dicto hospitali ac vobis dictis suis honorabilibus administratoribus 
eius nomine de predictis centum quinquaginta libris et iure petendi 
et exhigendi easdem ab illis qui ad solvendum ipsas teneantur, sicut 
melius dici potest et intelligi, ad salvamentum et bonum intellectum 
ipsius hospitalis ac vestri dictorum administratorum suorum eius 
nomine. Extrahens ipsas centum quinquaginta libras de iure, do-
minio et posse mei et meorum. Easdemque in ius, dominium et 
posse dicti hospitalis et vestri dictorum suorum honorabilium admi-
nistratorum ipsius nomine mitto et transfero irrevocabiliter pleno 
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iure. Cedens et mandans ex causa predicta et alias, prout melius de 
iure fieri valeat atque possit, vobis dictis honorabilibus administra-
toribus nomine predicti hospitalis et eidem hospitali omnia iura et 
omnes actiones, reales et personales, ac alias quascumque michi 
pertinentia et pertinentes adversus seu contra dictam dominam Bea-
tricem de Thous et eius bona seu contra etiam heredem aut bonorum 
suorum detentorem et alias quascumque personas, res et bona ipsarum 
centum quinquaginta librarum. Quibus iuribus et actionibus possitis 
vos dicti honorabiles administratores, nomine eiusdem hospitalis, et 
ipsum hospitale et sui procuratores et actores uti et3 experiri, agendo 
scilicet et respondendo, deffendendo, excipiendo, proponendo et rep-
licando; et predictas centum quinguaginta libras a predicta domina 
Beatrice et seu bonis suis et ab4 herede aut5 bonorum suorum de-
tentore et ab aliis personis et bonis que ad eas solvendum modo 
aliquo teneantur, petendo, exhigendo et habendo; et apocham et apo-
chas atque fines et cessiones de eisdem faciendo et firmando; et 
omnia alia et singula faciendo in iudicio et extra iudicium quecumque 
et quemadmodum ego facere poteram ante presentem donationem et 
iurium cessionem, et possem nunc et etiam postea quandocumque. 
Ego enim facio et constituo vos nomine dicti hospitalis, et ipsum 
hospitale et suos, quoad ipsas centum quinquaginta libras tantum a 
me dicto hospitali donatas, dominos et procuratores in rem propriam 
eiusdem hospitalis pro faciendo et construendo de eisdem centum 
quinquaginta libris, prout sufficere poterint, dictum retrotabulum in 
predicto altari maiori dicte capelle ipsius hospitalis sub invocatione 
dicte Sancte Crucis. Dicens et iniungens tenore presentis publici in-
strumenti, vicem epistole quoad hec gerentis, heredi seu successori 
aut bonorum ipsius domine Beatricis de Thous detentori, aut cui 
pertineat, quibus cum presenti presentem intimo et notiffico dona-
tionem, quatenus dicto hospitali seu suis procuratoribus, aut quibus 
vos dicti sui administratores volueritis, inde respondeant et satisfaciant 
de predictis centum quinquaginta libris, a me dicto hospitali ex 
causa predicta donatis, prout michi respondere et satisfacere teneban-
tur ante huiusmodi donationem, vosque nomine dicti hospitalis et 
successores vestri in regimine et administratione dicti hospitalis per 
vos seu procuratores et actores ipsius hospitalis possitis heredem et 
successorem aut bonorum detentorem ipsius domine Beatricis de 
Thous, et alios ad quos spectet seu spectabit in futurum, ad solven-
dum et tradendum eidem hospitali predictas centum quinquaginta 
libras a me, ut predicitur, dicto hospitali donatas, compellere et for-
ciare modis et formis quibus ego poteram ante huiusmodi donationem, 
alia intimatione seu notifficatione super hiis a me non spectata. Pre-
dictam vero donationem et concessionem predictarum centum quin-
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quaginta librarum facio et facere intendo et volo ego dictus Petrus 
de Colle dicto hospitali ac vobis dictis suis honorabilibus administra-
toribus eius nomine sub tali pacto, forma et conditione et retentione: 
quod ipse centum quinquaginta libre, cum habite fuerint ab hereditate 
et bonis ipsius nobilis domine Beatricis de Thous, convertantur et 
converti habeant totaliter per vos dictos honorabiles administratores 
seu successores vestros in administratione ipsius hospitalis aut alios 
nomine ipsius hospitalis in constructione et factione dicti retrotabu-
li, prout sufficere poterint, et non possint converti seu distribui in 
aliis usibus seu necessitatibus eiusdem hospitalis. Quod si contrarium 
fieret, volo quod presens donatio sit et habeatur pro cassa et nulla 
ac nullius efficacie seu valoris, et eo tunc volo ipsas centum quin-
quaginta libras aplicari hereditati mee universali seu heredi meo, 
quicumque fuerit. Ceterum volens et cupiens quamplurimum pro 
aliquali reffrigerio anime mee et ut citius anima6 mea valeat a penis 
liberari, dare formam et modum quod dictum retrotabulum in omni 
casu fiat et perfectionem habeat, propterea in casu quo predicte cen-
tum quinquaginta libre non fuerint habite seu recepte die obitus mei 
per dictum hospitale ab hereditate seu bonis predicte domine Beat-
ricis de Thous, nunc pro tunc et tunc pro nunc, adveniente morte 
mea, dono donatione irrevocabili inter vivos et concedo ac per here-
dem meum universalem, quicumque fuerit, dari, tribui et exsolvi volo 
et ordino incontinenti post ipsum obitum meum et non ante, seu 
quam citius fieri poterit post ipsum obitum meum, prefato hospitali 
ac vobis dictis suis honorabilibus administratoribus eius nomine de 
bonis aliis meis propriis seu hereditatis mee centum libras dicte 
monete. Adeo quod si dicte centum quinquaginta libre haberi non 
poterint in vita mea per dictum hospitale pro faciendo et construen-
do dictum retrotabulum, fiat et fieri habeat ipsum retrotabulum, quam 
citius post mortem meam fieri poterit, de ipsis centum libris. Pro 
quibus centum libris solvendis eidem hospitali in dicto casu nunc 
pro tunc et econtra obligo omnia bona mea, mobilia et immobilia, 
habita et habenda. Dicendo et mandando cum hoc eodem instru-
mento, vicem epistole gerenti, heredi meo universali, quicumque 
fuerit, quod incontinenti morte mea7 sequta, si dicte centum quin-
quaginta libre a me dicto hospitali donate per ipsum hospitale habite 
non fuerint, ipse heres meus det et solvat eidem hospitali predictas 
centum libras de bonis hereditatis mee. Et tunc in actu solutionis 
ipsarum centum librarum donatio per me supra facta dicto hospitali 
de predictis centum quinquaginta libris careat viribus et effectu. Et 
ad cautelam, si ipse heres meus hoc voluerit, idem hospitale habeat 
restituere cum instrumento ipsi heredi meo predictam donationem 
dictarum centum quinquaginta librarum, habitis tamen et receptis 
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prius per ipsum hospitale dictis centum libris et non ante. Insuper 
convenio et bona fide promitto vobis dictis honorabilibus administra-
toribus dicti hospitalis et eidem hospitali quod predictas duas dona-
tiones et utramque earum, suo seu suis casibus evenienti seu evenien-
tibus, et omnia et singula supradicta ratas, gratas et firmas et atque 
grata et firma habebo, tenebo et observabo ac in aliquo non contra-
faciam vel veniam aliquo iure, causa vel ratione. Et ut predicta om-
nia et singula maiori gaudeant firmitate, iuro sponte in animam meam 
per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, manibus meis 
corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, 
tenere et observare ac in aliquo non contrafacere vel venire aliquo 
iure, causa vel ratione. Hec igitur, que et prout dicta sunt supra, 
facio, paciscor, convenio et promitto ego dictus Petrus de Colle per 
me et omnes heredes et successores meos quoscumque dicto hospitali 
ac vobis dictis suis administratoribus eius nomine, necnon et notario 
infrascripto, tanquam publice persone, pro dicto hospitali et eius 
nomine recipienti et pacistenti ac etiam legitime stipulanti.

Actum est hoc Barchinone, quintadecima die mensis novembris, 
anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo secundo. 

Sig+num Petri de Colle, predicti, qui hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt: venerabiles et discreti Petrus Felicis, 
presbiter, prior dicti hospitalis, Nicholaus Mediona et Gabriel Bofill, 
notariis, et Ffranciscus8 Salelles, infirmarius dicti hospitalis, cives 
Barchinone.9

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Segueix experii, ratllat.  4. Segueix hereditate, 
ratllat.  5. Herede aut, interlineat.  6. Segueix mea, ratllat.  7. Segueix secuta, 
ratllat.  8. Segueix Salle, ratllat.  9. Tot l’instrument ratllat amb tres ratlles.
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1443, febrer, 5 [Barcelona]

Gaspar Olzina, procurador de l’Hospital de la Santa Creu, reconeix 
que el paraire de llana Pere Roig, ciutadà de Barcelona, fill i he-
reu universal del difunt Arnau Roig, sabater i rajoler, ciutadà de 
Barcelona, li va entregar 78 lliures per tres peces de terra que el 
difunt Pere Poblet, rajoler, va vendre al seu pare Arnau Roig el 
16 de gener de 1436, atès que l’hospital és hereu de Pere Poblet 
ja que hi va morir.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale nonum ... in quo continentur contractus et 
instrumenta facientes et facienda pro Hospitali Sancte Crucis Barchinona cum 
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aliquibus aliis dependenciis eorumdem (1438, novembre, 29-1444, desembre, 
23), fol. 67r-v.
Joan TORRÓ, Capibrevium vicesimum quartum negociorum Hospitalis Sancte Crucis 
Barchinone… (1441, octubre, 16-1444, desembre, 24), fol. 95r-96v.

[Hospital a Pere Roig: àpoca de 78 lliures, preu de 3 pesses de 
terra ab casa y forn de cals, rajoles y teules]1

Die martis, Va die ffebroarii, anno a Nativitate Domini Mº 
CCCCºXLIIIº.

Ego Gaspar2 Ultzina, civis civitatis Barchinone, procurator et actor 
ad hec et alia legittime constitutus una et insolidum cum Bernardo 
de Boneto, cive eiusdem civitatis, prout constat per instrumentum et 
cetera, quod quidem hospitale est heres Petri Poblet, regolerii, quon-
dam, qui in dicto hospitali dies suos clausit extremos,3 dicto nomine, 
confiteor et recognosco vobis Petro Roig, paratori pannorum lane, 
civi dicte civitatis,4 filio et heredi universali Arnaldi Roig, quondam, 
sabaterii et regolerii, civis iamdicte civitatis, ab intestato deffuncti, 
quod dictus pater vester, tempore quo vivebat, solvit forma subscrip-
ta ommes illas septuaginta octo libras monete Barchinone de terno, 
quarum pretio dictus Petrus Poblet, quondam,5 dum vinebat, vendidit6 
dicto Arnaldo Roig, patri vestro, tres pecias terre, in una quarum sunt 
constructe domus et quidam porticus et furnus calicis et regolarum 
et cum puteo et cetera. Et7 in alia vero petia terre est alius furnus8 
pro coquendo tegulas et regolas ac calicem sive calç.9 Tertia vero est 
ad campum et cetera. Pretio scilicet inter omnes tres septuaginta 
librarum XV solidorum.10 Et administratores Hospitalis Sancte Cru-
cis aliam peciam terre, quam dictum hospitale, tanquam heres dicti 
Petri Poblet, habebat in territorio Barchinone propre monasterium 
Vallisdomicelle territorii Barchinone, pretio septem librarum quinque 
solidorum.11 Prout de venditionibus factis per dictum Petrum Poblet 
constat per tria publica instrumenta acta Barchinone, XVIª die iannua-
rii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº XXXVIº. De venditione vero 
facta per dictum hospitale constat per aliud publicum instrumentum 
actum Barchinone, octava die decembris, anno predicto12 a Nativitate 
Domini Mº CCCCº XXXVIº et cetera. Predictas vero LXXVIII libras 
solvistis hoc modo: scilicet, quod ex ipsis solvistis priori beate Marie 
de Natzareto pro censu sibi debito, scilicet pro resta13 solutionis anni 
Mi CCCCi XXXVIi, decem septem solidos et pro quinque solutionibus 
sibi debitis de annis Mi CCCCi XXXIIi, XXXIIIi, XXXVi et XXXVIi, 
undecim libras, XV solidos et IX denarios. Item, pro laudimio eidem 
pertinenti ratione dicte venditionis dictarum trium peciarum terre 
VIIIIº libras, I solidum, VI denarios. Item, domino pro quo pecia 
terre,14 quam dicti administratores dicti hospitalis vobis vendiderunt, 
tenetur pro censu sibi debito15 pro resta anni Mi CCCCi XXXIIIIi et 
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de duobus annis sequentibus,16 qui finierunt in festo Sancti Andree 
apostoli anni Mi CCCCi XXXVIi, quadraginta17 solidos barchinonen-
ses. Ítem, pro laudimio sibi pertinenti pro dicta venditione,18 viginti 
novem solidos. Ítem, solvistis honorabili Raymundo de Gradu, iudici 
graduationis dictorum pretiorum, pro parte ipsorum pretiorum, XIII 
solidos. Ítem, Iacobo Ciurana, curritori publico civitatis Barchinone, 
pro salario sibi debito19 ratione20 venditionis, mediante ipso,21 in en-
cantu publico22 per dictum Petrum Poblet,23 dicto patri vestro,24 facte, 
de dictis tribus peciis terre, VII solidos. Ítem, Bartholomeo Durandi, 
curritori,25 mediante quo dicti administatores dicti hospitalis vendi-
derunt26 dicto patri vestro27 in encantu publico dictam peciam terre, 
III solidos. Ítem, curritori pro preconitzacione data dictis quatuor 
venditionibus, V solidos. Ítem, pro impositione debita pro dictis tribus 
peciis terre, per dictum Petrum Poblet dicto patri vestro venditis, pro 
parte dicti venditoris, XI solidos, X denarios. Ítem, residuum, quod 
est quinquaginta libre, XVI solidi, XI denarii, solvistis domine Eulalie, 
uxori Bernardi Carbot, tutrici testamentarie Eulalie, filie comuni sibi 
et dicto quondam viro suo, in solutum et satisfactionem pretii et pro 
rata pensionum sibi debitarum pro quodam censuali, quod dictus 
Petrus Poblet hereditati dicti Bernardi Carbot faciebat.28